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واکنش

سوژه روز  98 نفت آبادان پیگیر ســیاهه فوتبال ایران در سال 
شکایت از اسکوچیچ

حسن نصراصفهانی، رئیس 
هیأت مدیره باشگاه صنعت 

نفت آبادان با اشاره به پیگیری 
شکایت از دراگان اسکوچیچ به 

فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( گفت: »اسکوچیچ در 

توافق نامه ای که با صنعت نفت 
امضا کرد، باید برای حضور در 

تیم ملی ۱۴۰ هزار دلار به باشگاه 
ما بدهد، اما بعد از این اتفاق، 
پاسخ ایمیل های ما را نداد. ما 

هم به فیفا شکایت کردیم. 
باشگاه صنعت نفت مهلتی را 

برای اسکوچیچ تعیین کرده بود 
که این فرصت تمام شد. یک 

مدت هم منتظر ماندیم تا 
اسکوچیچ از سفر و دیدار با 
لژیونرها به ایران برگردد که 
خ نداد. وقتی  بازهم اتفاقی ر

دیدیم به هیچ کدام از 
ایمیل های ما پاسخی نداد، 

شکایت به فیفا را پیگیری 
کردیم.« او افزود: »همه چیز در 

توافق نامه ما با اسکوچیچ 
شفاف است و پیگیرهستیم تا 

علیه اسکوچیچ در فیفا حکم 
بگیریم و مجبور خواهد شد 

غرامتش را پرداخت کند.«

 سردار آزمون 
در رادار ناپولی ایتالیا

سایت sport.kg طی گزارشی از 
علاقه ناپولی برای به خدمت 

گرفتن سردار آزمون خبر داد. در 
این خبر آمده است: »سردار 

آزمون، فوتبالیست ایرانی 
باشگاه زنیت سن پترزبورگ که 

ریشه ترکمن دارد، موردتوجه 
باشگاه ناپولی ایتالیا قرارگرفته 

است. این درحالی است که 
پیش  از این نشریه کوریره دلو 

اسپورت نیز از علاقه مندی 
ناپولی و همچنین لاتزیو به این 

مهاجم مستعد ایرانی خبر داده 
بود. طبق اطلاعات، شنیده ها 

حاکی است که کریستیانو 
دژانتولی، مدیر ورزشی ناپولی، 

تحت تأثیر بازی سردار آزمون 
بیست وپنج ساله قرارگرفته و 
باشگاه زنیت را در جریان این 

موضوع قرار داده است، ازاین رو 
پیش بینی می شود مذاکرات 

مربوط به انتقال آزمون در آینده 
نزدیک آغاز شود.« در ادامه این 
گزارش با اشاره به کارنامه سردار 

در تیم ملی و  فوتبال روسیه 
نوشته شده است:  »مهاجم 
ملی پوش ایرانی از زمستان  

سال 2۰۱9 برای زنیت بازی 
می کند. او پیش  از این نیز برای 

تیم های روستوف و روبین بازی 
می کرد. او در این فصل، در 

مجموع 27 بار برای زنیت به 
 میدان رفته و در همین مدت
 ۱۱ گل زده و 6 پاس گل را به نام 

خودش ثبت کرده است.«

مسابقات  در  زنان  تعداد  کم  حضور  اگر   ]شهروند[ 
رسمی ملی را با بلیت فروشی، آن هم با فشار شدید فیفا 
فاکتور  بگیریم،  بدون تعارف باید نوشت که سال ۱398 
برای فوتبال کشور سال خوبی نبود. سالی بود سرشار 
از اتفاقات و  حوادث تلخ.  سالی پر از بحران و بلاتکلیفی 
در سطوح بالای مدیریتی که هیچ موفقیتی در آن وجود 

نداشت. 
فوتبال بی رئیس شد

بود  قرار  تاج  مهدی  مدیریتی  ساله  چهار  دوره 
اردیبهشت ۱399 به پایان برسد اما رئیس فوتبال ایران 
به دلیل  سکته قلبی و شرایط حاد جسمانی مجبور به 
استعفا از سمت خود شد. زمانی که او سکان مدیریت 
فوتبال کشور را  بر عهده داشت مشکلات بیداد می کرد 
و با رفتن او هرج و مرج و بحران مدیریتی بیشتر هم شد. 
آن هم در  فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ که بسیاری از 
پست های اجرایی آن را سرپرست ها اداره می کنند. دبیرکل،  
 رئیس کمیته انضباطی،  رئیس کمیته اخلاق،  رئیس کمیته 
کمیته داوران، سازمان فوتسال و سازمان  مسابقات،  
 تیم های ملی بخش های بسیار مهمی هستند که رئیس 
ندارند و با سرپرست اداره می شوند. در چنین  شرایطی 
حتی با رفتن تاج، سرپرستی فدراسیون فوتبال هم به حیدر 
بهاروند نایب رئیس دوم فدراسیون و رئیس  سازمان لیگ 
رسیده است. این حجم از بلاتکلیفی مدیریتی درواقع در 

فوتبال ایران سابقه نداشته است. 
تیم ملی و ناکامی پشت ناکامی

تیم ملی ایران سال ها با حضور کارلوس کی روش رتبه  
نخست آسیا را در اختیار داشت و بدون هیچ تردیدی 
یکی از  سه قدرت برتر قاره کهن بود که به راحتی به هیچ 
تیمی نمی باخت. با رفتن کی روش و روی کار آمدن مارک 
 ویلموتس این دوران به پایان رسید و برخلاف پیش بینی 
و امیدواری هایی که وجود داشت مسابقات تیم ملی  در 
مقدماتی جام جهانی با فاجعه همراه شد و با بدترین بازی 
ممکن به بحرین و عراق باختیم. حالا کار به جایی  رسیده که 
برای صعود به مرحله بعدی جام جهانی محکوم به پیروزی 
در چهار مسابقه بعدی هستیم. در غیراین  صورت ممکن 
است ایران از جام ملت های آسیا حذف شود و جام جهانی 
2۰22 قطر را هم از دست بدهد. هم  چنین بالاخره پس از 
چند سال ایران رتبه نخست قاره آسیا را در رنکینگ به ژاپن 

واگذار کرد.  
بحران انتخاب سرمربی

ایران  تیم ملی  سرمربی  به عنوان  اسکوچیچ  دراگان 
انتخاب شد و بدون شک همه ایرانی ها باید از او حمایت 
 کنند. منتهی شرایطی که دست به دست هم داد تا این 
مربی به نیمکت تیم ملی برسد در شأن فوتبال ایران  نبود. 
وقتی کی روش از ایران رفت مسئولان ورزش و فدراسیون 
از مذاکره با مربیانی چون زیدان،  مورینیو، رنار و  کلینزمن 
حرف زدند و حالا یک سال پس از آن وعده ها اسکوچیچ 
بعد از رفتن ویلموتس سرمربی شد. قبل از این  انتخاب 
هم بیش از دو ماه به مردم وعده انتخاب سرمربی ایرانی 
سپاهان  برای  باشگاه  رضایت  نتوانستند  اما  دادند  را 
همکاری با قلعه نویی را بگیرند و وقتی برانکو هم به عمان 

رفت ناچار شدند با اسکوچیچ کروات که کارنامه  درخشانی 
ندارد قرارداد برای چهار مسابقه امضا کنند. 

انتخاباتی که برگزار نشد
وقتی مهدی تاج از ریاست فدراسیون استعفا کرد و 
مسئولان تصمیم گرفتند انتخابات را زودتر از تاریخ مقرر 
در   بیست وپنجم اسفند 98 برگزار کنند ، تمام کارها برای 
برگزاری انتخابات و ثبت نام از نامزدها هم با کلی جنجال و 
حاشیه  انجام شد اما هیچ کس باور نمی کرد که فیفا با ورود 
ایران،  اساسنامه فوتبال  انتخابات فوتبال  به داستان 
کشور را  زیر سوال ببرد و دستور ابطال انتخابات و اصلاح 
اساسنامه را صادر کند. فدراسیون جهانی دو نامه بسیار 
تند و  انتقادی برای فدراسیون ایران ارسال کرد که عملکرد 
و صداقت مدیران فوتبال ما را زیر سوال هم برده بود. 
 فیفا از خردادماه امسال برای ایران اساسنامه ای جدید 
تدوین کرد و مسئولان اقدامات قانونی را برای تصویب آن 
انجام ندادند و حتی به پنج نامه فیفا هم برای سرنوشت 
اساسنامه جدید جوابی  داده نشد. درنهایت فیفا  دستور 
ابطال انتخابات و اصلاح اساسنامه را با تهدید ایران به 
تعلیق صادر کرد و این اتفاق هم رخ داد و  بلاتکلیفی های 

مدیریتی فوتبال کشور به اوج رسید. 
المپیک بی المپیک

طلسم  که  بودند  امیدوار  بسیار  فوتبالی ها 
اما  المپیک شکسته شود  چهل وچهارساله نرفتن به 
تیم ملی امید با مشکلات  فراوان و درنهایت با هدایت حمید 
استیلی به مسابقات رفت و نتوانست حتی از گروه خود 
بالا برود. اتفاق تلخی  که حسرت فوتبالی ها را برای حضور در 

مهم ترین تورنمنت ورزشی دنیا به نیم قرن رساند. 
مشکلات مربیان خارجی

آندره استراماچونی، مربی جوان ایتالیایی که سابقه 
هدایت اینترمیلان را هم در کارنامه داشت،  امسال به ایران 
آمد  و هدایت استقلال را برعهده گرفت. با وجود شروع 
ناامیدکننده، یکی از بهترین تیم های تاریخ فوتبال ایران 
را  ساخت و تیمش را به صدر جدول رساند و درنهایت 
به دلیل بدقولی مدیران باشگاه در دریافت مطالبات و 
 مشکلات ایجاد شده ناشی از تحریم ها و دریافت پول از 

ایران تصمیم به ترک ایران در کوران مسابقات گرفت و  به 
کشورش بازگشت. البته یک ماه تلاش شد تا او را به تهران 
بازگردانند و استقلال چند بازی را بدون سرمربی و  کادر فنی 
گذراند اما توفیقی حاصل نشد و حالا او از استقلال به فیفا 
شکایت کرده است. گفتنی است؛ گابریل  کالدرون هم 
به دلایلی مشابه با اینکه پرسپولیس صدرنشین لیگ 
برتر بود و جایگاهش در تیم محکم شده بود ، با  شروع 
تعطیلات زمستانی تصمیم به ترک پرسپولیس به دلیل 
بدقولی های مدیران باشگاه گرفت و برای همیشه  رفت و 
حالا به همراه دستیارانش از پرسپولیس به فیفا شکایت 

کرده است که حکم محکومیت را هم خواهد  گرفت. 
میزبانی ایران هنوز هم روی هواست! 

بعد از بالا گرفتن تنش های سیاسی بین ایران و آمریکا 
به یک باره کشورهای دیگر به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
 فشار آوردند که ایران امن نیست و به همین دلیل حاضر 
نیستند در کشور ما بازی کنند و به همین ترتیب  AFC   با 
ارسال نامه ای به ایران اعلام کرد مسابقات نمایندگان 
کشورمان باید در کشور ثالث برگزار شود. این جا جامعه 
 فوتبال نسبت به این تصمیم سیاسی موضع منفی گرفت 
کنار  مسابقات  از  شود  اجرایی  کار  این  اگر  کرد  تأکید  و 
 می کشند. منتهی مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تصمیم گرفتند یک فرجه به فوتبال ایران بدهند. ابتدا 
شهر  و  استقلال  آف  پلی  مرحله  بازی های  تأکید  کردند 
خودرو در کشور ثالث برگزار می شود و سپس در مرحله 
گروهی،  بازی های بیرون از خانه تیم های ایرانی در دور رفت 
برگزار می شود. در این وضع اگر نمایندگان کنفدراسیون  به 
ایران سفر و شرایط میزبانی کشور ما را تأیید کردند آن وقت 
بازی  های خانگی در دور برگشت در تهران  انجام خواهد شد 
که البته بازی با تیم های عربستانی شامل آن نمی شود و 
نمایندگان دو کشور باز هم باید در زمین  ثالث به مصاف 
هم بروند. ایران با اینکه تهدید به کناره گیری کرده بود اما 
وقتی متوجه تبعات منفی این تصمیم شد ناچار به قبول 
برگزاری  برای  تضمین  گرفتن  و  کنفدراسیون  شرایط 
مسابقات خانگی در دور برگشت  شد که اصلا معلوم 

نیست این قول اجرایی شود. 

]شهروند[ برگزاری انتخابات دو فدراسیون ورزشی با وجود شیوع ویروس کرونا در 
روزهای پایانی  سال جنجال های زیادی را برای وزارت ورزش به همراه داشت. با این حال، وقتی 
می بینیم که چه کسانی بعد از این مجمع روی صندلی ریاست تکیه زده اند، شک و شبهه ها 
درباره دخالت وزارتخانه در انتخابات فدراسیون ها افزایش پیدا می کند. البته این نخستین 
بار نیست که مسئولانی از وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون ها شرکت می کنند و ریاست 
یک فدراسیون را در دست می گیرند. با نگاهی به فهرست روسای فدراسیون های ورزشی به 
این نکته پی می بریم که بیش از ۱۰فدراسیون ورزشی توسط کارمندان رسمی وزارت ورزش 

درحال اداره است. 
رسیدن 2 مرد انتخاباتی به ریاست!

اداره فدراسیون  امور باشگاه ها در وزارت ورزش،  افشین داوری، مدیرکل توسعه 
دوومیدانی را برعهده گرفت؛ فردی که پنج سال قبل در چنین جایگاهی قرار داشت، اما در 
این مدت در چند فدراسیون مثل ناشنوایان، بوکس و والیبال به عنوان سرپرست فعالیت 
کرد و در بیش از سه فدراسیون هم نامش به عنوان کاندیدا مطرح شد. از سوی دیگر 
محمدشروین اسبقیان که مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون ها به حساب می آید، 
توانست در انتخابات فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولان به پیروزی برسد. او قبلا در 
فدراسیون هایی همچون پینگ پنگ، چوگان، دوومیدانی و ژیمناستیک کاندیدا شده بود تا 

درنهایت توانست به ریاست یک فدراسیون دست پیدا کند.
خوشبختی کارمندان وزارت در فدراسیون ها

انتخابات  در  ورزش  وزارت  کارمندان  حضور  بحث  اخیر  سال های  در  بارها  و  بارها 
فدراسیون ها مطرح شده است و هیچ وقت هم مسئولان وزارت ورزش زیر بار نرفته اند 
که کارمندان این وزارتخانه از حضور در فدراسیون ها منع شوند. این نفوذ تا جایی پیش 
رفته که حالا شاهد هستیم بیش از ۱۰ کارمند رسمی وزارت ورزش، در فدراسیون ها به 
صندلی ریاست تکیه زده اند. اگر مازیار ناظمی را که اخیرا بعد از هفت سال حضور در پست 
مدیر روابط عمومی وزارت ورزش به سرپرستی فدراسیون اتومبیلرانی رسیده است هم 
به این فهرست اضافه کنیم، ۱3 نفر هستند که بعد از حضور در وزارت ورزش توانستند 

پیروز مجامع انتخاباتی شوند. محمدشروین اسبقیان )ورزش های جانبازان و معلولان(، 
افشین داوری )دوومیدانی(، مازیار ناظمی )اتومبیلرانی(، ناصر پورعلی فرد )پرورش اندام(، 
مسعود سلیمانی )اسکواش(، سیدعبدی افتخاری )اسکی(،  رامین طباطبایی )بسکتبال(، 
محمدرضا پوریا )بدمینتون(، علی دادگر )تیراندازی(، غلامرضا شعبانی بهار )تیراندازی با 
کمان(، محسن رضوانی )شنا(، سیدحسن طباطبایی )کاراته( و علیرضا خسروی )ووشو( 
این فهرست را تشکیل دادند. البته محمدرضا داورزنی هم اخیرا بعد از یک دوره حضور در 

معاونت قهرمانی وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون والیبال پیروز شد. 
وزارت ورزش دست به کار می شود؟

مهدی علی نژاد از زمانی که در معاونت قهرمانی وزارت ورزش مشغول به کار شده، اعلام 
کرده است که کارمندان این معاونت حق کاندیداتوری در انتخابات فدراسیون ها را ندارند. با 
این حال، این قانون برای سایر بخش های وزارت ورزش وجود ندارد. بدون شک مسئولان 
وزارت ورزش هم بدشان نمی آید که افراد نزدیک به خودشان در رأس فدراسیون ها قرار داشته 
باشند تا هماهنگی بیشتری با وزارتخانه وجود داشته باشد. با این حال، برای اثبات بی طرفی 
وزارت ورزش شاید نیاز باشد شخص وزیر جلوی گسترده ترشدن این زنجیره را بگیرد. اینکه 
کارمندان وزارت ورزش با استفاده از جایگاه خود بتوانند لابی های خاصی انجام دهند و ریاست 

فدراسیون ها را برعهده بگیرند، چندان عادلانه به نظر نمی آید. 

ستاره برزیلی همچنان فوتبال بازی می کند، گل می زند و قهرمان می شود! 

روزهای متفاوت رونالدینیو در زندان پاراگوئه
جرایم  به  که  بودند  متعددی  ح  مطر ورزشکاران  فوتبال  تاریخ  در   ]شهروند[ 
مختلف حکم حبس برای آنها از سوی  دادگاه های مختلف در نظر گرفته شد؛ منتهی 
مسأله کلیدی اینجا است که یا این احکام به جریمه نقدی تبدیل  شد یا با توجه به 
وجهه اجتماعی آنها به زندانی شدن منجر نشد. خیلی کم پیش آمده ستاره های 
دنیای  ورزش مجبور به زندان رفتن شوند و حالا این اتفاق درباره رونالدینیو ستاره 
خ داده است.  سلطان تکنیک فوتبال جهان این روزها زندگی  سابق فوتبال برزیل ر
متفاوتی را تجربه می کند. او که چندی قبل با پاسپورت جعلی به  پاراگوئه رفته بود در 
فرودگاه دستگیر و سریعا محاکمه و محکوم به 6ماه حبس شد. جالب  اینکه 
رونالدینیو سریعا به زندان رفته و اتفاقات جالبی را تجربه می کند. نکته قابل توجه 
درباره رونالدینیو و  تصاویری که از حضور او در زندان منتشر می شود، این است که 
هیچ اثری از ناراحتی در چهره اش نیست. حتی  با حضور این ستاره فوتبال تفریحات 
زندانی ها نیز افزایش داشته که آخرین مورد آن به برگزاری یک دوره  تورنمنت فوتبال 
برمی گردد. در این تورنمنت چند تیم تشکیل شدند و در حیاط زندان به رقابت 
پرداختند که تیم  رونالدینیو به فینال رسید و عنوان قهرمانی را به دست آورد. نکته 
قابل توجه اینکه در این مسابقه رونالدینیو 5 گل  زد و 6 پاس گل داد تا یاران این 
بازیکن برزیلی با برتری ۱۱ بر 2 عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. جایزه این  تورنمنت ۱6 
کیلو گوشت بود که رونالدینیو و یارانش آن را به دست آوردند! ستاره برزیلی فوتبال 
جهان که حدود   ۱۰ روز از دوران حبس خود را گذرانده در زندان اصلی کشور پاراگوئه 
بسیار مورد توجه هم سلولی هایش است و  این روزها به یکی از جذابیت های 
محکومان تبدیل شده است. او دوران متفاوتی را تجربه می کند اما حالا  در بعد 

دیگری مورد توجه قرار گرفته که جالب به نظر می رسد. 

فوتبالی ها نمی خواهند خانه نشین شوند

اصرار لیگ برتری ها بر پیگیری تمرینات
پایان  تا  حداقل  فوتبال  برتر  لیگ  مسابقات  ادامه  اینکه  با   ]شهروند[ 
فروردین ماه به تعویق افتاده و ستاد ملی  پیشگیری و مبارزه با کرونا در ورزش 
نیز به تمامی فدراسیون و باشگاه ها دستور داده مسابقات و تمرینات خود را 
 تعطیل کنند، همچنان برخی از تیم های لیگ برتری اصرار به برگزاری تمرینات 
خود دارند. با اینکه یحیی  گل محمدی در یکی، دو روز اخیر بالاخره تصمیم به 
مجیدی  برنامه  فرهاد  با  استقلالی ها  گرفت،  پرسپولیس  تمرینات  تعطیلی 
می خواهند دور جدید تمرینات خود را شروع کنند. گویا این تصمیم سرمربی 
آبی ها، خیلی  به مذاق بازیکنان این تیم خوش نیامده و حتی خانواده آنها از 
حضورشان در تمرین ابراز نگرانی کردند. البته این  موضوع فقط مختص به 
استقلال نیست و سپاهان هم با نظر امیر قلعه نویی همچنان با رعایت نکات 
بهداشتی  تمرینات خود را پیگیری می کند. سرمربی سپاهان در اظهارنظر اخیر 
به  آنها  فرستادن  و  کردن  بازیکنان  رها  که  بود  کرده  بیان  این طور  خود 
شهرهایشان خطر بیشتری برای آنها در پی خواهد داشت. همچنین تراکتور 
دیگر  تیمی است که تمرینات خود را در روزهای شیوع کرونا پیگیری می کند و به 
هشدارهایی که داده شده، توجهی  ندارد.  این اصرار در شرایطی از سوی برخی 
آینده  مسابقه ای  روز   ۴۰ در  آنها  مطمئنا  که  دارد  وجود  لیگ برتری  تیم های 
نخواهند داشت و می توانند بعد از تعطیلی تقریبا ۱5 یا 2۰ روزه و با توجه به شرایط 
تصمیم به برگزاری  دوباره تمرینات بگیرند. حتی ورزشکاران المپیکی که شاید 
مهم ترین رویداد زندگی ورزشی شان را در پیش دارند  هم این روزها خانه نشین 
هستند و مردم را هم به این کار دعوت می کنند، اما فوتبالی ها هنوز هم روی 
هم   لیگ  سازمان  دارند.  اصرار  ایران  کرونایی  روزهای  در  تمرین  کردن 
تصمیم گیری درباره اعلام برنامه ادامه لیگ  برتر را به سال 99 موکول کرده و هر 

روز شایعات درباره ناتمام ماندن لیگ نوزدهم قوت پیدا می کند.  

حال وروز رونالدو در قرنطینه خانگی
پس از اینکه نتیجه آزمایش کرونای دنیله روگانی، مدافع یوونتوس مثبت 
اعلام شد، بازیکنان یوونتوس در خانه قرنطینه شدند و کریس رونالدو در جزیره ای 
در پرتغال ماند و به تورین برنگشت. او این روزها به همراه خانواده اش در قرنطینه 

خانگی است و تصویری از او به همراه همسرش منتشر شد.

خبرگرافی

فدراسیون وسای  ر  کدام 
زش هســتند؟ کارمند وزارت ور

  نه حســرت المپیک به پایان رســید، نه تیم ملی اقتدار قبل را داشت 
حتی رئیس فدراســیون هم اســتعفا  کرد و انتخابات برگزار نشد


